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Start: Stryszów (stacja kolejowa) 

Meta: Kalwaria Zebrzydowska Lanckorona (stacja kolejowa) 

Jak dojechać? pociąg osobowy z Krakowa Głównego 

Jak wrócić? pociąg osobowy z Kalwarii Zebrzydowskiej Lanckorony 

Stryszów (PKP) – Bugaj Stryszowski – Podżarek – Żar (520 m n.p.m.) – ruiny zamku – 

grodzisko Bugaj – Klasztor Bernardynów – Kalwaria Zebrzydowska Lanck. (PKP) 

trasa łatwa, o długości ok. 10 km i ok. 300 m przewyższeń, ok. 4 godziny marszu,  

pkt do GOT: 10, BZ.04 



Warte zobaczenia: 
Dwór w Stryszowie 

Wzniesiony został przez Adama Suskiego pod koniec XVI w. jako 

dwór obronny. W 1741 r. przekształcono go w rezydencję wiejską, 

utrzymaną w stylu barokowym, w XIX w. został nieznacznie przebu-

dowany. Po II wojnie światowej majątek został przejęty przez PGR,  

a w 1958 r. zdewastowany dwór przejęły Państwowe Zbiory Sztuki na 

Wawelu. Od 1969 r. w budynku działa muzeum będące oddziałem 

Zamku Królewskiego na Wawelu. 

Dwór to budynek barokowy. Północna, kwadratowa część dworu 

składa się z parteru i piętra oraz podpiwniczonej, piętrowej części po-

łudniowej. Ściany parteru zbudowane z łamanego piaskowca, stano-

wią pozostałość dawnego dworu. Trzy ściany piętra okolone są drew-

nianym gankiem, z ozdobnymi balaskami i profilowanymi słupami, 

wspierającymi szeroki okap. 

Wystawa stała mieszcząca się w muzeum przedstawia typowe wnę-

trza wiejskiej rezydencji ziemiańskiej z XIX stulecia i obejmuje salon, 

gabinet, jadalnię i sypialnię. 
 

ruiny zamku na górze Żar 

Pozostałości zamku Barwałd, wzniesionego przez książąt oświęcim-

skich, pochodzą z około połowy XIV w. Zamek założony był na planie 

dostosowanym do kształtu terenu: cypel wzgórza, owal o rozmiarze 

20 x 50 metrów otoczono suchą fosą, z której materiał posłużył na 

zewnętrzny wał. W 1440 r. zamek przekazano królowi Władysławowi 

Warneńczykowi w zamian za Zator. Warownia w krótkim czasie kil-

kakrotnie zmieniała właścicieli, by w 1445 r. (lub w 1447 r.) stać się 

własnością rodziny Skrzyńskich – Włodka i Katarzyny Skrzyńskiej, 

którzy przez kilkanaście lat trudnili się zbójnictwem. Po porażce pol-

skiej wyprawy przeciwko Maciejowi Korwinowi, zamek został zburzo-

ny przez Kazimierza Jagiellończyka w 1477 r. 
 

grodzisko Bugaj 
To grodzisko słowiańskie odkryte w 1957 r. przez tzw. ekspedycję kar-

packą o charakterze obronnym. 
 

Klasztor oo. Bernardynów 

Sanktuarium pasyjno-maryjne oo. Bernardynów w Kalwarii Zebrzy-

dowskiej, powstałe na początku XVII w. jako fundacja Mikołaja Ze-

brzydowskiego, należy dzisiaj do najciekawszych w Polsce założeń 

krajobrazowo-architektonicznych i do najczęściej uczęszczanych pol-

skich miejsc pielgrzymkowych. Składa się z barokowej bazyliki, w któ-

rej umieszczony jest cudowny wizerunek Matki Bożej Kalwaryjskiej,  

z klasztoru i z zespołu kościołów i kaplic w stylu barokowym i manie-

rystycznym, wkomponowanych w malowniczy krajobraz beskidzki  

i nazwanych dróżkami kalwaryjskimi. Ten obiekt sakralny został zbu-

dowany na wzór Drogi Krzyżowej Pana Jezusa w Jerozolimie. 1 grud-

nia 1999 r. Sanktuarium w Kalwarii Zebrzydowskiej zostało wpisane 

na listę Światowego Dziedzictwa Kultury i Natury UNESCO. 



 
 
 

Mapa trasy wykonana w ramach bezpłatnej licencji portalu www.mapy.cz 
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